[image: GerbURG]
                 АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от «05» «июня 2025 г. » № 307
      р. п. Юргамыш

О создании комиссии по снятию с учёта защитных сооружений гражданской обороны, и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 г. №804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Создать комиссию по снятию с учета защитных сооружений гражданской обороны, и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Комиссии в установленный срок обеспечить проведение снятия с учета защитных сооружений гражданской обороны, и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области, обобщить полученные сведения и направить их в комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на на территории Курганской области.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Управления по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций Юргамышского муниципального округа Курганской области.

Юргамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                               А.Ю. Чесноков

Еремеев С.В.
9-21-88
	Приложение
к распоряжению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от «________»_______________2025г. № _____
«О снятие с учета защитных сооружений гражданской обороны, и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области»

Состав комиссии о снятие с учета защитных сооружений гражданской обороны, и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

Председатель комиссии: Заместитель начальника Главного управления (по гражданской обороне и защите населения) – начальник управления гражданской обороны и защиты населения, полковник Якушев Д.А.(по согласованию)
Секретарь комиссии: Руководитель Управления по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций Юргамышского муниципального округа Курганской области Еремеев С.В.
Члены комиссии:
Заместитель руководителя Управления по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций Юргамышского муниципального округа Курганской области Кужилина Е.Г.
начальник 44 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Курганской области  Нагарников Н.А (по согласованию)
Главный специалист сектора земельных отношений отдела экономики Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области   Черепанова О.С.

image1.png